
 
 

 
C O M U N E   D I   P A L A Z Z O   A D R I A N O  

P R O V I N C I A   D I   P A L E R M O 
P. IVA 00774460828 C.F. 85000190828 C.C.P. 15721905 
TEL. 091/8349911 FAX 091/8349085 

                                                                                                    
S E T T O R E   IV   S E R V I Z I   S O C I A L I   E   S E R V I  Z I   A  L L A   P E R S O N A 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 209                                                              DEL 20/12/2013  
REGISTRO DI SEGRETERIA N. 587                                                                                                                   DEL 30/12/2013 
Oggetto: Impegno di spesa  per assegno economico straordinario concesso  alla Fondazione S.Demetrio Caritas  di 
Piana degli Albanesi per il mantenimento dei soggetti indigenti  presso la Comunità alloggio “Casa di Abramo”  di 
Palazzo Adriano.                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 
 che con delibera della Giunta Comunale n. 114 del 11.10.2012 è stato concesso da questo Comune,  in 

comodato d’uso, l’immobile ubicato  nel Viale V. Veneto alla Fondazione S. Demetrio Onlus Caritas di Piana 
degli Albanesi al fine di consentire  la riapertura della struttura considerato il progressivo invecchiamento 
della popolazione e la carenza di servizi pubblici e privati in favore della terza età e delle altre fasce della 
popolazione particolarmente svantaggiate;  

 che presso la struttura di cui sopra sono  ospiti dei soggetti in stato di bisogno e privi di sostegno familiare.  
Vista  

 la relazione prot. n° 11387 del 18.12.2013  redatta dall’Assistente Sociale e depositata presso l’Ufficio di 
Segretariato Sociale relativa ai soggetti svantaggiati, privi di reddito e ricoverati presso la comunità alloggio 
Casa di Abramo  di Palazzo Adriano. 

  la L. R. n°22 del 09/05/1986 e successive modifiche ed integrazioni, concernenti il riordino dei servizi socio - 
assistenziali in Sicilia; 

 la Legge 328/2000 legge quadro  per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali 
finalizzata a promuovere interventi  sociali, assistenziali e socio sanitari che garantiscono un aiuto concreto 
alle persone e alle famiglie in difficoltà. 

Visto  
 l’art.31 del regolamento per la disciplina dei servizi sociali, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n°20 nella seduta del 30/04/2010, divenuta esecutiva in data 21/05/2010;  
 i parere favorevole del Sindaco di concedere un assegno economico straordinario di € 5.000,00 per i suddetti 

motivi; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 176 del 19.12.2013 con  è stata assegnata la somma di € 5.000,00 al 
Responsabile del Servizio  per i motivi di cui in oggetto. 
Ritenuto pertanto dover provvedere in merito  
Visto il vigente O.R.EE.LL.;  
Vista la Determinazione Sindacale n° 46 del 31/12/2012 , con la quale è stato prorogato l’incarico di Responsabile del 
Settore IV 
Visto il D. Lgs. n°267/2000; 
Vista la legge n°30 del 23/12/2000  

DETERMINA 
 Di impegnare  la  somma  di €   5.000,00   per i motivi di cui in oggetto; 
 di imputare la somma all’intervento n° n°1.10.04.05/1, bilancio 2013  in voce:“Interventi assistenziali in favore di 

bisognosi” 
 Disporre che il presente atto venga pubblicato nel’Albo pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art.32, 

comma 1, della 18/6/2009 n.69. 
Di trasmettere il presente atto all’ufficio di ragioneria, affinché operato il riscontro contabile apponga il visto dell’ 
esatta imputazione di spesa, la copertura finanziaria e la relativa capienza del capitolo 
                                                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
          F.to D.ssa Carmela Di Giovanni 
Visto: si attesta l’esatta imputazione di spesa, 
la copertura finanziaria e la relativa capienza del 
capitolo. Imp. N. 528 del_19.12.2013  

Il Ragioniere 
20/12/2013                    F.to   Maurizio Di Franco 



 


